
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

PERATURAN KALURAHAN WIJIREJO 

NOMOR 2 TAHUN 2023 

 

 

 

 

TENTANG  

 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA  

KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

 

 

 

 

 

PEMERINTAH KALURAHAN WIJIREJO 

KAPANEWON PANDAK KABUPATEN BANTUL 

TAHUN 2023 

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://toniasui.wordpress.com/2011/10/28/mengapa-lambang-negara-kita-garuda-grafis-sangat-melekat-dalam-kehidupan-kita/&ei=iz5pVJ-PCcW8uATQr4KYDg&bvm=bv.79142246,d.c2E&psig=AFQjCNHQVM5SsPT


 

 

 

LURAH WIJIREJO 

KAPANEWON PANDAK KABUPATEN BANTUL 

 

PERATURAN KALURAHAN WIJIREJO 

NOMOR 2 TAHUN 2023 

 

TENTANG  

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH WIJIREJO, 

Menimbang  :   a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 

Anggaran 2022 yang disusun sesuai dengan kebutuhan 

penyelenggaraan pemerintahan Kalurahan perlu 

dipertanggungjawabkan pelaksanaanya; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kalurahan 

tentang Laporan Pertanggungjawaban Realisasi Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Kalurahan Wijirejo Kapanewon 

Pandak Tahun Anggaran 2022; 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun1950 Nomor 44);  

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara tahun Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

SALINAN  

http://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http://toniasui.wordpress.com/2011/10/28/mengapa-lambang-negara-kita-garuda-grafis-sangat-melekat-dalam-kehidupan-kita/&ei=iz5pVJ-PCcW8uATQr4KYDg&bvm=bv.79142246,d.c2E&psig=AFQjCNHQVM5SsPT


Nomor 5495); 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang Undang 

Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539), 

sebagaimana telah dirubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 

Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 

Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 Tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Republik Indonesia Nomor 6321); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 Tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2016 

Tentang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 

tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 84 Tahun 2015 

tentang Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 

6); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037); 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 



Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 8 Tahun 2022 Tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2023 (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 960); 

11. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 Tentang Pedoman 

Umum Pembangunan Desa Dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1633); 

12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 

131 Tahun 2018 tentang Penugasan Urusan Keistimewaan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2018 

Nomor 131); 

13. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 25 

Tahun 2019 tentang Pedoman Kelembagaan Urusan 

Keistimewaan Pada Pemerintah Kabupaten/Kota dan 

Kalurahan, sebagaimana diubah dengan Peraturan 

Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 30 Tahun 

2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Gubernur Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 25 Tahun 2019 Pedoman 

Kelembagaan Urusan Keistimewaan Pada Pemerintah 

Kabupaten/Kota dan Kalurahan  (Berita Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2021 Nomor 30); 

14. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Pedoman Pemerintahan Kalurahan 

(Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2020 

Nomor 2);  

15. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 32 

Tahun 2020 tentang Penyusunan Rencana Program, 

Kegiatan dan Pendanaan Urusan Keistimewaan di 

Kalurahan/Kelurahan (Berita Daerah Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun 2020 Nomor 32) 

16. Peraturan Daerah Kabupaten Bantul Nomor 9 Tahun 2019 

tentang Penetapan Kalurahan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 9, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Bantul Nomor 119);  



17. Peraturan Bupati Bantul Nomor 72 Tahun 2019 tentang 

Penanggulangan Stunting (Lembaran Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2019 Nomor 72); 

18. Peraturan Bupati Bantul Nomor 86 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 86);  

19. Peraturan Bupati Bantul Nomor 87 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Teknis Penyusunan Produk Hukum Kalurahan 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 87); 

20. Peraturan Bupati Bantul Nomor 128 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 134 Tahun 

2019 tentang Pedoman Organisasi dan Tata Kerja 

Pemerintah Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul 

Tahun 2020 Nomor 128); 

21. Peraturan Bupati Bantul Nomor 24 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Kepada Kalurahan 

Program Pembangunan Partisipatif Masyarakat Kalurahan, 

sebagaimana diubah dengan Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 43 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Bantul Nomor 24 Tahun 2021 Tentang Pedoman 

Pemberian Bantuan Keuangan Kepada Kalurahan Program 

Pembangunan Partisipatif Masyarakat Kalurahan (Berita 

Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 43); 

22. Peraturan Bupati Bantul Nomor 121 Tahun 2021 tentang 

Lembaga Pengelola Sampah (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2021 Nomor 121); 

23. Peraturan Bupati Bantul Nomor 125 Tahun 2021 tentang 

Pedoman Pengelolaan Sampah Rumah Tangga Dan Sampah 

Sejenis Sampah Rumah Tangga (Berita Daerah Kabupaten 

Bantul Tahun 2021 Nomor 125); 

24. Peraturan Bupati Bantul Nomor 14 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Pemberian Bantuan Keuangan Bersifat Khusus 

Kepada Kalurahan (Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 

2022 Nomor 14); 

25. Peraturan Bupati Bantul Nomor 20 Tahun 2022 tentang 

Bantuan Keuangan Kepada Kalurahan Program 

Pemberdayaan Berbasis Masyarakat Padukuhan (Berita 



Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 20); 

26. Peraturan Bupati Bantul Nomor 59 Tahun 2022 tentang 

Pengelolaan Keuangan Kalurahan (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2022 Nomor 59); 

27. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 6 Tahun 2020 tentang 

Susunan Organisasi dan Tata Kerja Pemerintah Kalurahan 

Wijirejo (Lembaran Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak 

Kabupaten Bantul Tahun 2020 Nomor 6); 

28. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 7 Tahun 2020 tentang 

Kewenangan Kalurahan Wijirejo (Lembaran Kalurahan 

Wijirejo Kapanewon Pandak Kabupaten Bantul Tahun 2020 

Nomor 7); 

29. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 1 Tahun 2021 tentang 

Pemanfaatan Tanah Kalurahan Wijirejo (Lembaran 

Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak Kabupaten Bantul 

Tahun 2021 Nomor 1); 

30. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Wijirejo Kapanewon 

Pandak Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Kalurahan 

Wijirejo Kapanewon Pandak Kabupaten Bantul Tahun 2021 

Nomor 7); 

31. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 8 Tahun 2021 tentang 

Penghasilan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf Kalurahan, 

Staf Honorer Kalurahan Dan Badan Permusyawaratan 

Kalurahan (Lembaran Kalurahan Wijirejo Kapanewon 

Pandak Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 8); 

32. Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 9 Tahun 2021 tentang 

Anggaran Pendapatan Dan Belanja Kalurahan Wijirejo 

Kapanewon Pandak Tahun Anggaran 2022 (Lembaran 

Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak Kabupaten Bantul 

Tahun 2021 Nomor 9); 

33. Peraturan Lurah Wijirejo Nomor 2 Tahun 2021 tentang 

Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Kalurahan Wijirejo Nomor 

1 Tahun 2021 Tentang Pemanfaatan Tanah Kalurahan 

Wijirejo (Berita Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak 

Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 2); 

 



34. Peraturan Lurah Wijirejo Nomor 11 Tahun 2021 tentang 

Tunjangan Lurah, Pamong Kalurahan, Staf Kalurahan, Staf 

Honorer Kalurahan Dan Badan Permusyawaratan 

Kalurahan (Berita Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak 

Kabupaten Bantul Tahun 2021 Nomor 11); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN WIJIREJO 

dan 

LURAH WIJIREJO 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :   PERATURAN KALURAHAN WIJIREJO TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA KALURAHAN WIJIREJO 

KAPANEWON PANDAK TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Wijirejo Kapanewon 

Pandak Tahun Anggaran 2022 dengan perincian sebagai berikut:  

(1) Pendapatan Kalurahan   

a. Pendapatan Asli Kalurahan      

 Hasil Aset Kalurahan    Rp    146.757.146,00 

 Lain-lain Pendapatan Asli    Rp    187.841.000,00 

 Kalurahan      

b. Pendapatan Transfer     

 Dana Desa      Rp 1.270.972.383,00 

 Bagi Hasil Pajak dan Retribusi   Rp    281.605.200,00 

 Alokasi Dana Desa     Rp 1.164.254.009,00 

 Bantuan Keuangan Provinsi   Rp      63.000.000,00 

 Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota Rp 1.018.488.100,00 

c. Pendapatan Lainnya     Rp        7.619.155,00 

    Jumlah Pendapatan Kalurahan   Rp 4.140.536.993,00 

 

 

 

+ 



(2) Belanja Kalurahan   

a. Bidang Penyelenggaraan     Rp 1.867.893.546,00 

 Pemerintahan Kalurahan  

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan   Rp 1.083.542.300,00 

  Kalurahan   

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  Rp    105.924.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat    Rp    384.129.000,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana,  Rp    511.200.000,00 

Darurat dan Mendesak Kalurahan   

Jumlah Belanja Kalurahan     Rp   3.952.688.846,00 

(3) Pembiayaan  

a. Penerimaan Pembiayaan       Rp                       0,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan       Rp                       0,00 

Selisih Pembiayaan      Rp                       0,00 

 SILPA/SiLPA Tahun Berjalan      Rp      187.848.147,00 

 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut mengenai hasil pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Kalurahan sebagaimana dimaksud Pasal 1, tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Kalurahan ini yang terdiri dari:  

a. Lampiran I  : Laporan Keuangan  

b. Lampiran II : Laporan Realisasi Kegiatan APBKalurahan Periode  

        1 Januari-31 Desember Tahun Anggaran 2022 

b. Lampiran III : Daftar program sektoral, program daerah dan  

 program lainnya yang masuk ke kalurahan  

 

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari Peraturan Kalurahan ini. 

 

 

 

 

 

 

+ 

-   

- 



Pasal 4 

Peraturan Kalurahan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahui memerintahkan pengundangan Peraturan 

Kalurahan ini dalam Lembaran Kalurahan oleh Carik.  

 

 

Ditetapkan di Wijirejo  

Pada tanggal 21 Maret 2023 

LURAH WIJIREJO, 

            

         Ttd 

 

WISNU RIYANTO 

 

 

Diundangkan di Wijirejo 

Pada tanggal 21 Maret 2023 

CARIK WIJIREJO, 

 

Ttd 

 

FAUZI AFNAN 

 

 

 

LEMBARAN KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK  

KABUPATEN BANTUL TAHUN 2023 NOMOR 2 

Noreg Peraturan Kalurahan Wijirejo Kapanewon Pandak  

Kabupaten Bantul: (08/Wijirejo/2023) 

 

 

 

 

 

 

 



            LAMPIRAN I  

PERATURAN KALURAHAN WIJIREJO 

NOMOR 2 TAHUN 2023 

TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN WIJIREJO 

KAPANEWON PANDAK TAHUN 

ANGGARAN 2022 

 

LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK  

KABUPATEN BANTUL TAHUN ANGGARAN 2022 

 

URAIAN KEGIATAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  
PROSENTASE 

(%) 

 LEBIH/ 
(KURANG) 

(Rp)  

PENDAPATAN          

Pendapatan Asli Kalurahan  403.058.000 334.598.146 83% 68.459.854 

Hasil Aset Kalurahan  378.858.000 146.757.146 39% 232.100.854 

Lain-lain Pendapatan Asli 
Kalurahan  

24.200.000 187.841.000 776% (163.641.000) 

Pendapatan Transfer 3.915.360.517 3.798.319.692 97% 117.040.825 

Dana Desa  1.343.262.000 1.270.972.383 95% 72.289.617 

Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi  

250.843.917 281.605.200 112% (30.761.283) 

Alokasi Dana Desa 1.208.820.000 1.164.254.009 96% 44.565.991 

Bantuan Keuangan Provinsi  63.000.000 63.000.000 100% 0 

Bantuan Keuangan 
Kabupaten/Kota  

1.049.434.600 1.018.488.100 97% 30.946.500 

Pendapatan Lain-lain 11.000.000 7.619.155 69% 3.380.845 

Jumlah Pendapatan 4.329.418.517 4.140.536.993 96% 188.881.524 

BELANJA          

Bidang Penyelenggaran 
Pemerintahan Kalurahan 

2.087.247.000 1.867.893.546 89% 219.353.454 

Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Kalurahan 

1.203.369.025 1.083.542.300 90% 119.826.725 

Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan  

115.612.200 105.924.000 92% 9.688.200 

Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat 

443.639.900 384.129.000 87% 59.510.900 

Bidang Penanggulangan 
Bencana, Darurat dan 
Mendesak Kalurahan  

511.200.000 511.200.000 100% 0 

Jumlah Belanja 4.361.068.125 3.952.688.846 91% 408.379.279 

 



CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

PEMERINTAH KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK  

KABUPATEN BANTUL TAHUN ANGGARAN 2022 

 

A. Informasi Umum 

Pemerintah Kalurahan Wijirejo merupakan Kalurahan di Kapanewon 

Pandak Kabupaten Bantul, saat ini kepengurusan Pemerintah Kalurahan 

Wijirejo terdiri dari  

1. Lurah    : Wisnu Riyanto  

2. Carik    : H. Fauzi Afnan, S.P 

3. Bendahara Kalurahan  : Heri Sujoko, S.E 

Kantor Pemerintah Kalurahan Wijirejo beralamat di Jl. Jodog-Gesikan Km 1 

Wijirejo Pandak Bantul  

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan  

Laporan Keuangan Kalurahan berupa Laporan Realisasi APBKal sesuai 

basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan dicatat pada saat kas 

diterima di Bank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat dikeluarkan dan 

telah bersifat definitif.  

C. Rincian Pos Laporan Keuangan  

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas 

SILPA Tahun Anggaran 2021 adalah 36.159.608,00 

2. Pendapatan Asli Kalurahan  

Pendapatan Asli Kalurahan terdiri dari: 

URAIAN KEGIATAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  

 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) (Rp)  

PENDAPATAN       

Pendapatan Asli 

Kalurahan 
403.058.000 334.598.146 68.459.854 

Hasil Aset Kalurahan 378.858.000 146.757.146 232.100.854 

Lain-lain Pendapatan 

Asli Kalurahan 
24.200.000 187.841.000 (163.641.000) 

 

 

 

 

 

 



3. Dana Desa  

URAIAN KEGIATAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) 
(Rp)  

Pendapatan Transfer        

Dana Desa  1.343.262.000 1.270.972.383 72.289.617 

Dana Desa  1.343.262.000 1.270.972.383 72.289.617 

 

Saldo Dana Desa Tahun 2021 adalah Rp 25.466.383,00.  

Dana Desa yang digunakan untuk Penyaluran Bantuan Langsung  

Tunai sebanyak Rp 511.200.000,00 diberikan kepada 142 KPM selama 

12 bulan, dengan setiap bulannya menerima Rp 300.000,00.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAPORAN ANGGARAN DANA DESA 

KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK TAHUN ANGGARAN 2022 

 

Pagu DD 2022 : 1.270.972.383 

Silpa DD 2021 : 25.466.383 

Realisasi DD 2022 : 1.264.145.633 

Silpa DD 2022 : 32.293.133 

 Resapan Anggaran Dana Desa Tahun 2022 : 99,46 % 

 

Rincian penggunaan Dana Desa tahun anggaran 2022 sebagai berikut:  

Kode 
Rekening 

Kegiatan Lokasi Uraian Output 
Cara 

Pengadaan 

Volume / Output Kegiatan 
%  Output 
Kegiatan Rencana Realisasi 

1 2 3 4 5 6 7 9=(8/7)x100 

01 
Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintahan Kalurahan 

            

01.03.02 
Penyusunan/Pendataan/Pemutakhi
ran Profil Desa 

Kalurahan 
Wijirejo 

Data Profil Terupdate 
dan Tersedia Lengkap 

Swakelola 19.550.000 19.550.000 100% 

01.04.02 
Penyelenggaraan Musyawarah Desa 
Lainnya 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terbnetuknya usulan 
dan gagasan untuk 
optimalisasi 
pembangunan 
Kalurahan 

Swakelola 26.825.000 15.885.000 59% 

01.04.04 
Penyusunan Dokumen Keuangan 
Desa 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terlaksananya anggaran 
yang optimal 

Swakelola 13.400.000 13.300.000 99% 

01.04.05 
Pengelola Administrasi/ 
Inventarisasi / Penilaian Aset Desa 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terwujudnya kelancaran 
pembangunan di 
Kalurahan 

Swakelola 7.105.000 6.900.000 97% 



Kode 
Rekening 

Kegiatan Lokasi Uraian Output 
Cara 

Pengadaan 

Volume / Output Kegiatan 
%  Output 
Kegiatan Rencana Realisasi 

01.04.08 
Pengembangan Sistem Informasi 
Desa 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terlaksananya 
pengelolaan web dan 
PPID yang dinamis 

Swakelola 16.655.000 16.655.000 100% 

01.04.09 
Koordinasi/Kerjasama 
Penyelenggaraan Pemerintahan 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terselenggaranya 
sosialisasi bidang kerja 

Kalurahan 

Swakelola 45.195.000 45.180.450 100% 

02 
Bidang Pelaksanaan Pembangunan 
Kalurahan 

      
  

  

02.01.01 
Penyelenggaraan 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/ 
Madrasah Non Formal 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terwujudnya 
peningkatan pendidikan 
keagamaan di Kalurahan 

Swakelola 2.500.000 2.500.000 100% 

02.01.02 
Dukungan Penyelenggaraan PAUD 
(APE, Sarana PAUD Desa) 

Kalurahan 
Wijirejo 

Peningkatan pendidikan 
TK dan PAUD Kalurahan 

Swakelola 5.000.000 5.000.000 100% 

02.01.03 
Penyuluhan dan Pelatihan 
Pendidikan Bagi Masyarakat 

Kalurahan 
Wijirejo 

Menumbuhkan 
kesadaran Hukum bagi 
Remaja 

Swakelola 2.790.000 2.790.000 100% 

02.02.01 
Penyelenggaraan Pos Kesehatan 
Desa 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terwujudnya 
perpustakaan Kalurahan 
yang nyaman 

Swakelola 5.940.000 4.900.000 82% 

02.02.02 
Penyelenggaraan Posyandu 
(makanan Tambahan, Kelas Bumil) 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terselenggaranya 
Posyandu Balita dan 
Lansia 

Swakelola 51.210.000 46.705.000 91% 

02.02.03 
Penyuluhan dan Pelatihan Bidang 
Kesehatan (untuk Masyarakat) 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terwujudnya Kader 
kesehatan yang handal 

Swakelola 31.940.000 10.200.000 32% 

02.02.04 
Penyelenggaraan Desa Siaga 
Kesehatan 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terwujudnya Kalurahan 
yang siaga Kesehatan 

Swakelola 50.084.750 49.644.750 99% 

02.02.94 
Penanganan / Pemulihan Balita Gizi 
Buruk / Stunting 

Kalurahan 
Wijirejo 

Penanganan secara dini 
supaya terhindar dari 
kasus stunting 

Swakelola 34.000.000 27.500.000 81% 



Kode 
Rekening 

Kegiatan Lokasi Uraian Output 
Cara 

Pengadaan 

Volume / Output Kegiatan 
%  Output 
Kegiatan Rencana Realisasi 

02.02.96 
Gerakan Kebersihan dan Kesehatan 
Lingkungan (PSN) 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terwujudnya 
peningkatan penyegahan 
penyakit yang 
disebabkan oleh nyamuk 

Swakelola 10.650.000 10.650.000 100% 

02.02.98 Penyelenggaraan Posyandu Remaja 
Kalurahan 
Wijirejo 

Terwujudnya remaja 
yang sehat 

Swakelola 3.350.000 2.550.000 76% 

02.03.15 
Pembangunan/Rehabilitasi/Peningk
atan Balai Kalurahan 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terciptanya ruang untuk 
kegiatan Kalurahan 

Swakelola 60.361.050 60.361.050 100% 

02.04.14 
Pembangunan/rehabilitasi/Peningk
atan Fasilitas Jamban 

Kalurahan 
Wijirejo 

Peningkatan taraf 
kesehatan masyarakat 

Swakelola 44.800.000 44.800.000 100% 

02.05.91 
Pelatihan Pengelolaan / Pengelolaan 
Sampah 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terciptanya pengelolaan 
sampah yang optimal 

Swakelola 7.200.000 2.300.000 32% 

02.08.03 
Pengembangan Pariwisata Tingkat 
Kalurahan 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terciptanya pengelolaan 
wisata Kalurahan 
Wijirejo 

Swakelola 7.200.000 3.000.000 42% 

03 
Bidang Pembinaan 
Kemasyarakatan 

      
  

  

03.01.04 
Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap 
Bencana Skala Lokal 

Kalurahan 
Wijirejo 

Peningkatan kapasitas 
anggota tanggap 
bencana 

Swakelola 15.500.000 15.500.000 100% 

03.02.03 
Penyelenggaraan Festival Kesenian, 
Adat/Kebudayaan 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terwujudnya Kalurahan 
Budaya dan budaya 

tetap lestari 

Swakelola 34.723.200 31.300.000 90% 

03.02.90 Pembinaan Bidang Keagamaan 
Kalurahan 
Wijirejo 

Terciptanya kerukunan 
beragama 

Swakelola 10.789.000 10.789.000 100% 

03.03.02 
Penyelenggaraan Pelatihan 
Kepemudaan Tingkat Kalurahan 

Kalurahan 
Wijirejo 

Optimalisasi Kegiatan 
Karang Taruna 

Swakelola 7.500.000 2.990.000 40% 

03.03.06 
Pembinaan Karang Taruna / Klub 
Kepemudaan / Olahraga 

Kalurahan 
Wijirejo 

Peningkatan 
Kelembagaan Kalurahan 

Swakelola 3.000.000 3.000.000 100% 



Kode 
Rekening 

Kegiatan Lokasi Uraian Output 
Cara 

Pengadaan 

Volume / Output Kegiatan 
%  Output 
Kegiatan Rencana Realisasi 

03.04.03 Pembinaan PKKdan LKD 
Kalurahan 
Wijirejo 

Peningkatan 
Kelembagaan Kalurahan 

Swakelola 34.800.000 34.800.000 100% 

04 Bidang Pemberdayaan Masyarakat       
  

  

04.01.90 
Bimtek/Pelatihan/Pengembangan 
Usaha Pengolahan Ikan 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terciptanya 

pemberdayaan 
Perempuan di Kalurahan 

Swakelola 2.130.000 2.130.000 100% 

04.02.01 
Peningkatan Produksi Tanaman 
Pangan 

Kalurahan 
Wijirejo 

Peningkatan Hasil 
Pertanian 

Swakelola 221.599.000 196.599.000 89% 

04.03.02 
Peningkatan Kapasitas pamong 
Kalurahan 

Kalurahan 
Wijirejo 

Meningkatkan 
pengetahuan Aparatur 
Pemerintah Kalurahan 

Swakelola 18.475.000 13.000.000 70% 

04.04.02 
Pelatihan dan Penyuluhan 
Perlindungan Anak 

Kalurahan 
Wijirejo 

Peningkatan kapasitas 
perlindungan anak 

Swakelola 16.000.000 12.000.000 75% 

04.04.03 
Pelatihan dan Penguatan 
penyandang Difabel 

Kalurahan 
Wijirejo 

Peningkatan kapasitas 
penyandang 
Kesejahteraan Sosial 

Swakelola 10.000.000 7.000.000 70% 

04.05.01 
Pelatihan Manajemen 
Koperasi/KUD/UMKM 

Kalurahan 
Wijirejo 

Terciptanya usaha 
peningkatan PAK 
Kalurahan 

Swakelola 8.790.000 5.000.000 57% 

04.05.99 
Lain-lain Sub Bidang Koperasi, 
Usaha Micro Kecil dan Menengah 

Kalurahan 
Wijirejo 

Peningkatan Pemasaran 
Produk Lokal 

Swakelola 23.466.383 23.466.383 100% 

04.06.02 
Pelatihan Pengelolaan BUM 
Kalurahan  

Kalurahan 
Wijirejo 

Peningkatan 
Pengetahuan BUMKal 

Swakelola 5.000.000 5.000.000 100% 

05 
Bidang Penanggulangan Bencana, 
Darurat dan Mendesak Kalurahan 

      
  

  



Kode 
Rekening 

Kegiatan Lokasi Uraian Output 
Cara 

Pengadaan 

Volume / Output Kegiatan 
%  Output 
Kegiatan Rencana Realisasi 

05.03.01 Bantuan Langsung Tunai (BLT) 
Kalurahan 
Wijirejo 

Terwujudnya Kesiapan 
dalam menanggapi 
bencana dan adaptasi 
baru 

Swakeloala 511.200.000 511.200.000 100% 

06 Pembiayaan       
  

  

      SILPA Tahun Sebelumnya     
  

  

      - SILPA Dana Desa     25.466.383 -   

      Realisasi Dana Desa       1.368.728.383 1.264.145.633   



 

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah adalah penerimaan 

kalurahan yang berasal dari Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah 

dengan rincian sebagai berikut:  

URAIAN KEGIATAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  

 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) (Rp)  

Pendapatan Transfer        

Bagi Hasil Pajak dan 
Retribusi  

250.843.917 281.605.200 (30.761.283) 

Bagi Hasil Pajak dan 

Retribusi Daerah 
Kabupaten  

250.843.917 281.605.200 (30.761.283) 

 

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  
 LEBIH/ 

(KURANG) (Rp)  

Pendapatan Transfer  

  

  

Bagi Hasil Pajak Tahap 

II 
114.464.450 122.464.450 (8.000.000) 

Bagi Hasil Retribusi 
Tahap I 

             
10.957.508  

18.338.150 (7.380.642) 

Bagi Hasil Pajak Tahap 
II 

114.464.450 122.464.450 (8.000.000) 

Bagi Hasil Retribusi 
Tahap II 

   10.957.509  18.338.150 (7.380.641) 

JUMLAH  250.843.917 281.605.200 (30.761.283) 

 

5. Alokasi Dana Desa  

Alokasi Dana Desa adalah penerimaan kalurahan yang berasal dari 

Alokasi Dana Desa (ADD), dengan rincian sebagai berikut:  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  

 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 
(KURANG) 

(Rp)  

Pendapatan Transfer        

Alokasi Dana Desa 
1.208.820.000 1.164.254.009 44.565.991 

Alokasi Dana Desa 
1.208.820.000 1.164.254.009 44.565.991 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Bantuan Keuangan Provinsi  

Penerimaan Kalurahan dari Bantuan Keuangan Provinsi, dengan rincian 

sebagai berikut: 

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) 
(Rp)  

Pendapatan Transfer        

Bantuan Keuangan 

Provinsi 
63.000.000 63.000.000 0 

Bantuan Keuangan dari 
APBD Provinsi 

63.000.000 63.000.000 0 

 

7. Kabupaten/Kota  

Penerimaan Kalurahan dari Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota, dengan 

rincian sebagai berikut: 

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) 
(Rp)  

Pendapatan Transfer        

Bantuan Keuangan 
Kabupaten/Kota  

1.049.434.600 1.018.488.100 30.946.500 

Bantuan Keuangan dari 

APBD Kabupaten/Kota  
1.049.434.600 1.018.488.100 30.946.500 

PPBMP 500.000.000 500.000.000 0 

Bantuan Keuangan 
Khusus untuk Pemilihan 
Lurah  

208.488.100 208.488.100 0 

Bantuan Keuangan 
Khusus 

310.500.000 310.000.000 500.000 

Kompensasi gedung yang 
disewa oleh Pemkab 

Bantul 

30.446.500 0 30.446.500 

 

8. Pendapatan Lain-lain  

Pendapatan lain-lain terdiri dari:  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  

 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 
(KURANG) 

(Rp)  

Pendapatan Lain-lain       

Bunga Bank 11.000.000 7.619.155 3.380.845 

Bunga Bank 11.000.000 7.619.155 3.380.845 

 

 

 

 

 



9. Belanja Masing-Masing Bidang 

URAIAN 
KEGIATAN  

 ANGGARAN 
(Rp)  

 REALISASI 
(Rp)  

% 

 LEBIH/ 

(KURANG) 
(Rp)  

Bidang 

Penyelenggaran 
Pemerintahan 

Kalurahan 

2.087.247.000 1.867.893.546 89% 219.353.454 

Bidang 
Pelaksanaan 
Pembangunan 

Kalurahan 

1.203.369.025 1.083.542.300 90% 119.826.725 

Bidang 
Pembinaan 

Kemasyarakatan  

115.612.200 105.924.000 92% 9.688.200 

Bidang 
Pemberdayaan 
Masyarakat 

443.639.900 384.129.000 87% 59.510.900 

Bidang 
Penanggulangan 

Bencana, 
Darurat dan 
Mendesak 

Kalurahan 

511.200.000 511.200.000 100% 0 

Jumlah Belanja 4.361.068.125 3.952.688.846 91% 408.379.279 

 

10. Belanja Kalurahan Dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) 

KODE 
REK  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 
(KURANG) 

(Rp)  

5 BELANJA 4.361.068.125 3.952.688.846 408.379.279 

1 

BIDANG 
PENYELENGGARAAN 

PEMERINTAHAN 
KALURAHAN  

2.087.247.000 1.867.893.546 219.353.454 

1.1 

Penyelenggaraan 

Belanja Siltab, 
Tunjangan dan 

Operasional 
Pemerintahan 
Kalurahan  

1.479.868.400 1.368.578.496 111.289.904 

1.2 

Penyediaan Sarana 
Prasarana 

Pemerintahan 
Kalurahan  

50.600.000 7.946.000 42.654.000 

1.3 

Administrasi 
Kependudukan, 
Pencatatan Sipil, 

Statistik dan Kearsipan 

88.422.500 84.552.500 3.870.000 



KODE 
REK  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) 
(Rp)  

1.4 

Tata Praja 

Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan 

dan Pelaporan  

381.068.100 349.638.550 31.429.550 

1.5 Sub Bidang Pertanahan  87.288.000 57.178.000 30.110.000 

2 

BIDANG 
PELAKSANAAN 
PEMBANGUNAN 

KALURAHAN  

1.203.369.025 1.083.542.300 119.826.725 

2.1 Sub Bidang Pendidikan  139.409.400 118.870.400 20.539.000 

2.2 Sub Bidang Kesehatan  486.024.400 444.379.400 41.645.000 

2.3 

Sub Bidang Pekerjaan 

Umum dan Penataan 
Ruang  

437.162.500 422.772.500 14.390.000 

2.4 
Sub Bidang Kawasan 

Pemukiman  
44.800.000 44.800.000 0 

2.5 
Sub Bidang Kehutanan 
dan Lingkungan Hidup  

65.632.725 49.720.000 15.912.725 

2.6 

Sub Bidang 
Perhubungan, 

Komunikasi dan 
Informatika 

23.140.000 0 23.140.000 

2.8 Sub Bidang Pariwisata  7.200.000 3.000.000 4.200.000 

3 
BIDANG PEMBINAAN 
KEMASYARAKATAN  

115.612.200 105.924.000 9.688.200 

3.1 

Sub Bidang 
Ketentraman, 
Ketertiban Umum dan 

Perlindungan 
Masyarakat  

18.450.000 15.500.000 2.950.000 

3.2 
Sub Bidang 
Kebudayaan dan 
Keagamaan  

48.547.200 45.124.000 3.423.200 

3.3 
Sub Bidang 
Kepemudaan dan 

Olahraga  

10.500.000 10.500.000 0 

3.4 

Sub Bidang 

Kelembagaan 
Masyarakat  

38.115.000 34.800.000 3.315.000 

4 
BIDANG 
PEMBERDAYAAN 
MASYARAKAT  

443.639.900 384.129.000 59.510.900 

4.1 
Sub Bidang Kelautan 
dan Perikanan 

2.130.000 2.130.000 0 

4.2 
Sub Bidang Pertanian 

dan Peternakan  
221.599.000 196.599.000 25.000.000 

4.3 

Sub Bidang 

Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Kalurahan  

60.920.900 37.400.000 23.520.900 



KODE 
REK  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  
 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 

(KURANG) 
(Rp)  

4.4 

Sub Bidang 

Pemberdayaan 
Perempuan, 

Perlindungan Anak dan 
Keluarga  

26.000.000 19.000.000 7.000.000 

4.5 

Sub Bidang Koperasi, 

Usaha Mikro Kecil dan 
Menengah (UMKM) 

115.990.000 112.000.000 3.990.000 

4.6 
Sub Bidang Dukungan 

Penanaman Modal 
5.000.000 5.000.000 0 

4.7 

Sub Bidang 

Perdagangan dan 
Perindustrian  

12.000.000 12.000.000 0 

5 

BIDANG 

PENANGGULANGAN 
BENCANA, DARURAT 

DAN MENDESAK 
KALURAHAN  

511.200.000 511.200.000 0 

5.3 
Sub Bidang Keadaan 
Mendesak  

511.200.000 511.200.000 0 

 

11. Pembiayaan  

URAIAN  
 ANGGARAN 

(Rp)  

 REALISASI 

(Rp)  

 LEBIH/ 
(KURANG) 

(Rp)  

Pembiayaan        

Penerimaan Pembiayaan  36.159.608 0 36.159.608 

SILPA tahun 
sebelumnya  

36.159.608 0 36.159.608 

SILPA tahun 
sebelumnya  

36.159.608 0 36.159.608 

 

 

  



INVENTARIS ASET KALURAHAN 

PEMERINTAH KALURAHAN WIJIREJO KAPANEWON PANDAK KABUPATEN BANTUL 

 

No Jenis Barang Kode  Barang 

Identitas  Asal Usul Barang 

Tgl/Thn 

Perolehan/ 

pembelian 

Jumlah   Harga    Harga   

Keterangan 
Barang 

APB 

Kalurahan 

Perolehan 

Lain Yg 

Sah 

Aset/ 
Kekayaan 

asli 

Kalurahan 

Barang  Satuan   Total  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Sepeda Motor 

Dinas 
1.3.2.01.04.01.001 Yamaha   Bantuan   2004 1  10.000.000   10.000.000  Pemda  

2 Genset 1.3.2.06.03.47.002 Loncin APBKal     2016 1  12.000.000   12.000.000    

3 
Sepeda Motor 

Dinas 
1.3.2.01.04.01.001 Honda   Hadiah   2016 1  14.000.000   14.000.000  

Reward 

Bank  

4 
Sepeda Motor 

Dinas 
1.3.2.01.04.01.001 Honda APBKal     2016 1  16.100.000   16.100.000    

5 
Sepeda Motor 

Dinas 
1.3.2.01.04.01.001 Honda APBKal     2016 1  16.100.000   16.100.000    

6 
Sepeda Motor 
Dinas 

1.3.2.01.04.01.001 Honda APBKal     2017 1  17.200.000   17.200.000    

7 
Sepeda Motor 

Dinas 
1.3.2.01.04.01.001 Honda APBKal     2017 1  16.900.000   16.900.000    

8 
Sepeda Motor 

Dinas 
1.3.2.01.04.01.001 Honda APBKal     2018 1  20.800.000   20.800.000    

9 
Sepeda Motor 

Dinas 
1.3.2.01.04.01.001 Honda APBKal     2018 1  15.750.000   15.750.000    

10 
Pemotong 

Rumput 
1.3.2.01.03.07.021 Rover APBKal     2018 1  5.000.000   5.000.000    

11 
Gedung Balai 

Kalurahan 
1.3.3.01.01.01.001 Permanen APBKal     1946 1  6.000.000   6.000.000    

12 Musholla 1.3.3.01.01.08.001 Permanen APBKal     1983 1  15.000.000   15.000.000    

13 
Gedung 

Serbaguna 
1.3.3.01.01.09.001 Permanen APBKal     1984 1  40.000.000   40.000.000    



No Jenis Barang Kode  Barang 

Identitas  Asal Usul Barang 

Tgl/Thn 
Perolehan/ 

pembelian 

Jumlah   Harga    Harga   

Keterangan 
Barang 

APB 

Kalurahan 

Perolehan 

Lain Yg 

Sah 

Aset/ 

Kekayaan 

asli 

Kalurahan 

Barang  Satuan   Total  

14 
Kios Depan 

SMP 
1.3.3.01.01.12.001 Permanen APBKal     1996 7  2.500.000   17.500.000    

15 
Gedung Kasi / 
Kaur 

1.3.3.01.01.01.001 Permanen APBKal     1994 1 
 

150.000.000  
 150.000.000    

16 
Gedung Olah 

Raga 
1.3.3.01.01.11.001 Permanen APBKal     2006 1 

 

150.000.000  
 150.000.000    

17 
Kios Depan 

SMP 
1.3.3.01.01.12.001 Permanen APBKal     2000 4  7.500.000   30.000.000    

18 
Kios Barat 

Kolam 
1.3.3.01.01.12.001 Permanen APBKal     2010 4  12.000.000   48.000.000    

19 Gedung Sekolah 1.3.3.01.01.10.001 Permanen   lain-lain   2016 1 
 

600.000.000  
 600.000.000    

20 
Kios di jl 

Srandakan 
1.3.3.01.01.12.001 Permanen   

Bantuan 

dr Prop 
  2014 4  15.000.000   60.000.000    

21 
Kios di Shorum 

Batik 
1.3.3.01.01.12.001 Permanen Dana BKK     2015 6  35.000.000   210.000.000    

22 
Kios di Shorum 

Batik 
1.3.3.01.01.12.001 Permanen Dana BKK     2016 4  50.000.000   200.000.000    

23 Gedung LKD 1.3.3.01.01.01.001 Permanen ADD     2016 1 
 

100.000.000  
 100.000.000    

24 Pendopo 1.3.3.01.01.09.001 Permanen DD     2019 1 
 

650.000.000  
 650.000.000    

25 
Pendopo 

Wijirejo 
  Permanen APBKal     2021 1     103.572.450    

26 Line Lapangan   Permanen APBKal     2021 1         1.800.000    

27 
Hazmat 
Waterproof 

    APBKal     2021 6 
       

150.000  
         900.000    

28 
Sarung tangan 
karet 

    APBKal     2021 14 
         

15.000  
         210.000    



No Jenis Barang Kode  Barang 

Identitas  Asal Usul Barang 

Tgl/Thn 
Perolehan/ 

pembelian 

Jumlah   Harga    Harga   

Keterangan 
Barang 

APB 

Kalurahan 

Perolehan 

Lain Yg 

Sah 

Aset/ 

Kekayaan 

asli 

Kalurahan 

Barang  Satuan   Total  

29 
Masker Full 

Face 
    APBKal     2021 6 

       

500.000  
      3.000.000    

30 Sepatu Boot     APBKal     2021 6 
       

120.000  
         720.000    

31 
APD 

Pemakaman 
    APBKal     2021 15 

       

384.200  
      5.763.000    

32 
Masker 

Resipirator 
    APBKal     2021 15 

       

113.000  
      1.695.000    

33 
Kacamata 

Medis 
    APBKal     2021 15 

         

90.000  
      1.350.000    

34 Meja   Kayu APBKal     1981 1            115.000    

35 
Meja Panjang 

Pelayanan 
  Kayu APBKal     1999 2 

    

3.000.000  
      6.000.000    

36 Amply Fayer   TOA APBKal     1990 1            250.000    

37 Mic   TOA APBKal     1990 1              80.000    

38 
Meja Panjang 

Rapat 
  Kayu APBKal     2000 1            450.000    

39 Meja   Kayu APBKal     2002 1            515.000    

40 Zice   Kayu Rotan APBKal     2002 1         1.500.000    

41 Kursi Rotan   Rotan APBKal     2002 11 
       

300.000  
      3.300.000    

42 Kipas Angin   Nasional APBKal     2003 4 
       

350.000  
      1.400.000    

43 Komputer   Samsung APBKal     2003 1         4.000.000    

44 
Handy Talky ( 

HT ) 
1.3.2.06.02.01.006 Kenwood   Bantuan   2004 1            400.000    

45 Warles   Tens APBKal     2005 1         1.000.000    

46 Printer   Sambung APBKal     2006 1            350.000    



No Jenis Barang Kode  Barang 

Identitas  Asal Usul Barang 

Tgl/Thn 
Perolehan/ 

pembelian 

Jumlah   Harga    Harga   

Keterangan 
Barang 

APB 

Kalurahan 

Perolehan 

Lain Yg 

Sah 

Aset/ 

Kekayaan 

asli 

Kalurahan 

Barang  Satuan   Total  

47 Mic Warlees   Proland APBKal     2006 1         1.100.000    

48 Kipas Angin   Panasonic APBKal     2007 2 
       

700.000  
      1.400.000    

49 Komputer   Samsung APBKal     2007 1         5.000.000    

50 Printer   Canon APBKal     2008 1            400.000    

51 Komputer   LG APBKal     2008 1         5.250.000    

52 Printer   Canon APBKal     2009 1            600.000    

53 
Proyektor & 

Layar 
  Ben-Q APBKal     2010 1         6.000.000    

54 Laptop   Thosiba APBKal     2012           7.000.000    

55 Komputer   Samsung APBKal     2012           6.500.000    

56 LCD  1.3.2.06.01.02.133 Samsung APBKal     2012              750.000    

57 Almari Arsip   Kayu APBKal     2012           3.500.000    

58 
Lapangan Tenis 

Meja 
  Kayu APBKal     2013           1.500.000    

59 Amply Fayer   TOA APBKal     2013              450.000    

60 Mic   TOA APBKal     2013              200.000    

61 Spiker     APBKal     2013           1.000.000    

62 Korden     APBKal     2014           2.500.000    

63 Amplyfayer   TOA APBKal     2014              550.000    

64 Megaphone   Toastar APBKal     2014 1            580.000    

65 Komputer   Samsung APBKal     2015 1         6.500.000    

66 Printer   Canon APBKal     2015 1            700.000    

67 Kursi Rapat   Vinoti APBKal     2015 50 
       

250.000  
    10.000.000    

68 Camera Digital 1.3.2.06.01.02.126 Canon APBKal     2015 1         5.000.000    



No Jenis Barang Kode  Barang 

Identitas  Asal Usul Barang 

Tgl/Thn 
Perolehan/ 

pembelian 

Jumlah   Harga    Harga   

Keterangan 
Barang 

APB 

Kalurahan 

Perolehan 

Lain Yg 

Sah 

Aset/ 

Kekayaan 

asli 

Kalurahan 

Barang  Satuan   Total  

69 Kursi Rapat   Chithos APBKal     2016 50 
       

473.400  
 23.670.000    

70 
Poto Mantan 
Lurah 

  Pigura APBKal     2016 5 
       

400.000  
 2.000.000    

71 Horn   TOA APBKal     2016 1 
       

500.000  
         500.000    

72 Laptop   Lenovo APBKal     2016 1 
    

6.700.000  
 6.700.000    

73 Tangga Lipat   Alexander APBKal     2017 1         2.500.000    

74 
Kipas Angin 

Besar 
  Mist Fun APBKal     2017 2 

    

2.500.000  
      5.000.000    

75 
Kipas Angin 

Kecil 
  Regency APBKal     2017 1            750.000    

76 Komputer   Samsung APBKal     2018 1         7.000.000    

77 Printer   Canon APBKal     2018 1            750.000    

78 Audio Komputer   MYK APBKal     2018 1            250.000    

79 
Mesin Pemotong 

Rumput 
  Rover APBKal     2018 1       10.000.000    

80 Proyektor   Ben-Q APBKal     2018 1         5.000.000    

81 Kursi Tunggu   Gresco APBKal     2019 3 
    

2.000.000  
      6.000.000    

82 
Meja kursi 
tamu lurah 

  Ukir APBKal     2019 1       10.000.000    

83 Kursi Lurah     APBKal     2019 1         2.500.000    

84 Mesin Ketik   Royal APBKal     1947 1   
                     

-  
  

85 Mesin Ketik   Remington APBKal     1969 1              20.000    

86 Mesin Jumlah   Oliveltti APBKal     1981 1            200.000    



No Jenis Barang Kode  Barang 

Identitas  Asal Usul Barang 

Tgl/Thn 
Perolehan/ 

pembelian 

Jumlah   Harga    Harga   

Keterangan 
Barang 

APB 

Kalurahan 

Perolehan 

Lain Yg 

Sah 

Aset/ 

Kekayaan 

asli 

Kalurahan 

Barang  Satuan   Total  

87 Brand Kas   Besi APBKal     1942 1   
                     

-  

warisan 

pabrik 

88 
Kursi Besi 

Rotan 
  rotan APBKal     1986 10 

       

200.000  
      2.000.000    

89 Jam Dinding     APBKal     1990 1            150.000    

90 Jam Dinding     APBKal     1995 1            200.000    

91 Jam Dinding     APBKal     1996 1            250.000    

92 Almari Kaca   Kayu Kaca APBKal     1982 1            350.000    

93 Almari Kaca   Kayu Kaca APBKal     1982 1            350.000    

94 Almari Panjang   Kayu APBKal     1983 1            100.000    

95 Filling Kabinet   Brother   Bantuan   1999 1            500.000    

96 Almari Panjang   Kayu APBKal     1983 1            750.000    

97 Almari Kaca   Kayu Kaca APBKal     1996 1            500.000    

98 
Papan 

Pengumuman 
  Kayu Kaca APBKal     1982 1            100.000    

99 Papan Tulis     APBKal     1982 1              50.000    

100 Podium   Kayu APBKal     1987 1            350.000    

101 Tiang Bendera   Besi APBKal     1990 1            300.000    

102 
Poto Pabrik 

Gula 
  Pigura APBKal     1996 2 

       

125.000  
         250.000    

103 Peta Desa     APBKal     1987 1            100.000    

104 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Gesikan 
APBKal       530 M2       

105 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Gesikan 

APBKal       400 M2       

106 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Wetan 

Gesikan 
APBKal       235 M2       



No Jenis Barang Kode  Barang 

Identitas  Asal Usul Barang 

Tgl/Thn 
Perolehan/ 

pembelian 

Jumlah   Harga    Harga   

Keterangan 
Barang 

APB 

Kalurahan 

Perolehan 

Lain Yg 

Sah 

Aset/ 

Kekayaan 

asli 

Kalurahan 

Barang  Satuan   Total  

107 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Gesikan 
APBKal       300 M2       

108 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 Kidul Bajang APBKal       230 M2       

109 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 Kidul Bajang APBKal       380 M2       

110 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Wetan 

Pandak 
APBKal       2380 M2       

111 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Wetan 

Kwalangan 
APBKal       340 M2       

112 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Wetan 

Kwalangan 
APBKal       1560 M2       

113 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 Ploso APBKal       530 M2       

114 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 Ploso APBKal       830 M2       

115 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Karang 
APBKal       1000 M2       

116 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Wetan 

Pandak 
APBKal       2095 M2       

117 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Wetan 
Pandak 

APBKal       1505 M2       

118 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 Bajang APBKal       535 M2       

119 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 Bajang APBKal       720 M2       

120 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Karang 
APBKal       1650 M2       

121 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Wetan 

Pandak 
APBKal       685 M2       



No Jenis Barang Kode  Barang 

Identitas  Asal Usul Barang 

Tgl/Thn 
Perolehan/ 

pembelian 

Jumlah   Harga    Harga   

Keterangan 
Barang 

APB 

Kalurahan 

Perolehan 

Lain Yg 

Sah 

Aset/ 

Kekayaan 

asli 

Kalurahan 

Barang  Satuan   Total  

122 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Pandak 
APBKal       535 M2       

123 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Pandak 

APBKal       440 M2       

124 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Pandak 
APBKal       750 m2       

125 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Pandak 
APBKal       960 M2       

126 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Pandak 
APBKal       960 M2       

127 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Pandak 
APBKal       850 M2       

128 
Tanah 
Pertanian 

1.3.2.01.02.07.001 
Kidul 
Pandak 

APBKal       1835 M2       

129 
Tanah 

Pertanian 
1.3.2.01.02.07.001 

Kidul 

Pandak 
APBKal       2190 M2       

 

 

 

 

              

 

              

 

 



LAMPIRAN II 

PERATURAN KALURAHAN WIJIREJO 

NOMOR 2 TAHUN 2023 

TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN WIJIREJO 

KAPANEWON PANDAK TAHUN 

ANGGARAN 2022 

 

LAPORAN REALISASI KEGIATAN 

PERIODE 01 JANUARI-31 DESEMBER 2022 

 

KALURAHAN  : WIJIREJO  

KAPANEWON  : PANDAK 

KABUPATEN  : BANTUL 

PROVINSI   : DIY 

 

 

 

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



              LAMPIRAN III 

PERATURAN KALURAHAN WIJIREJO 

NOMOR 2 TAHUN 2023 

TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA KALURAHAN WIJIREJO 

KAPANEWON PANDAK TAHUN 

ANGGARAN 2022 

 

DAFTAR PROGRAM SEKTORAL, PROGRAM DAERAH DAN 

PROGRAM LAINNYA YANG MASUK KE KALURAHAN 

 

A. BANTUAN KEUANGAN KABUPATEN BANTUL 

NO JENIS KEGIATAN LOKASI 
SUMBER 

DANA 
VOLUME 

REALISASI 

(Rp) 

1 
Penerangan Jalan 

Umum  

Pedak RT 001 

dan 002 
BKK 1 paket 20.000.000 

2 
Penerangan Jalan 
Umum  

Ngeblak RT 
004 

BKK 
1 paket 20.000.000 

3 
Penerangan Jalan 
Umum  

Ngeblak RT 
003 

BKK 
1 paket 20.000.000 

4 
Penerangan Jalan 
Umum  

Pijenan DK 7 
Pedak RT 003 

BKK 
1 paket 20.000.000 

5 
Penerangan Jalan 
Umum  

Gesikan IV RT 
007 

BKK 
1 paket 20.000.000 

6 Corblok Jalan  Bergan RT 004 
BKK 

1 paket 30.000.000 

7 Corblok Jalan  
Pandak RT 

004 
BKK 

1 paket 30.000.000 

8 Corblok Jalan  
Gedongsari RT 

003  
BKK 

1 paket 20.000.000 

9 Corblok Jalan  
Pandak RT 

003 
BKK 

1 paket 30.000.000 

10 Corblok Jalan  
Kwalangan RT 
004 

BKK 
1 paket 30.000.000 

11 
Pembangunan Saluran 
Drainase  

Kauman RT 
007 

BKK 
1 paket 25.000.000 

12 Pembangunan Talud  
Pandak RT 
006 

BKK 
1 paket 20.000.000 

13 
Pembangunan Bangket 

Jalan/Talud  

Kwalangan RT 

002 
BKK 

1 paket 25.000.000 

14 

Program 

Pemberdayaan 
Berbasis Masyarakat 
Padukuhan  

Pandak PPBMP 1 paket 50.000.000 



NO JENIS KEGIATAN LOKASI 
SUMBER 

DANA 
VOLUME 

REALISASI 

(Rp) 

15 

Program 
Pemberdayaan 

Berbasis Masyarakat 
Padukuhan  

Bajang 
PPBMP 

1 paket 50.000.000 

16 

Program 
Pemberdayaan 

Berbasis Masyarakat 
Padukuhan  

Gesikan 3 
PPBMP 

1 paket 50.000.000 

17 

Program 

Pemberdayaan 
Berbasis Masyarakat 

Padukuhan  

Gesikan 4 
PPBMP 

1 paket 49.680.500 

18 

Program 

Pemberdayaan 
Berbasis Masyarakat 
Padukuhan  

Bergan 
PPBMP 

1 paket 50.000.000 

19 

Program 
Pemberdayaan 

Berbasis Masyarakat 
Padukuhan  

Ngeblak 
PPBMP 

1 paket 
        

50.000.000  

20 

Program 
Pemberdayaan 
Berbasis Masyarakat 

Padukuhan  

Pedak 
PPBMP 

1 paket 
        

50.000.000  

21 

Program 

Pemberdayaan 
Berbasis Masyarakat 
Padukuhan  

Kauman 
PPBMP 

      1 paket 
        

50.000.000  

22 

Program 
Pemberdayaan 

Berbasis Masyarakat 
Padukuhan  

Gedongsari 
PPBMP 

1 paket 
        

50.000.000  

23 

Program 
Pemberdayaan 
Berbasis Masyarakat 

Padukuhan  

Kwalangan 
PPBMP 

1 paket  49.961.000  

JUMLAH         809.641.500 

 

 

B. BANTUAN KEUANGAN PROVINSI DIY  

NO JENIS KEGIATAN LOKASI 
SUMBER 

DANA 
VOLUME 

REALISASI 
(Rp) 

1 
Dana Keistimewaan 
untuk Papan Penandan 

Keistimewaan 

Kalurahan 
Wijirejo 

Dana 
Keistimewaan 

DIY 

1 Paket 63.000.000 

 

 


